
CONSELHO DE CURADORES 

 

O Presidente Pro Tempore do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

RESOLUÇÕES DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Nº 196/2019/CC - Aprovar a rejeição da decisão de veto nº 01/2019, emitido pelo 

Magnífico Reitor, por unanimidade dos membros presentes na sessão extraordinária de 

29 de novembro de 2019, que representam mais de dois terços dos membros do 

Conselho de Curadores, importando na aprovação definitiva da deliberação expressa na 

Resolução nº 173/2019/CC, de 14 de novembro de 2019. (Ref. Parecer nº 230/2019/CC, 

constante da Solicitação nº 081899/2019). 

 

 
 

 


